A qua tententia fuit appellatum ad Suplicationis Senatum, ubi fuit confirmata, & fundata in deliberationibus sequentibus.

Ex erudite notatis à Reorum patrono in prima instantia à fol. 87. meritissimi Judicis sententiam confirmarem, nam quoad modum magnum tritici petitum in libello, ex quo commodatum fuisse dicit A. sed donatos fuisse solummodo quinquaginta quinque modiolos probatur ex scriptura fol. 78. & eosdem identicè esse illos, cum quibus donataria Antonia Antunes Actoris, & RR. avia, solutionem fecit Antonio Fernandes do Adro fol. 27. attamen commodatos fuisse confitetur eadem Antonia in suo testamento fol. 72. ex eodem constat jam fuisse solutos, quod confirmatur cum chirographo fol. 76. quod inter matrem, & filium valere tamquam scripturam publicam probat Ord. lib. 3. tit. 59. §. 11. præcipue cum sit trino teste munita juxta L. scripturas Cod. qui potior. in pignor. Neque obstat dicere, quod ex eo quod commodatum fuit per scripturam publicam, solutionem probari non posse, nisi per aliam similem juxta 4. §. 11. verf. Porém, quia respondebitur / illo chirographo non agi de solutione principaliter, sed de transactio ratione litigii, & cum A. non neget signum patris, seu avi sui Hieronymi Gomelii, scripturam facere tenetur juxta Ord. in 4. tit. 19. §. 2. quoad emphyteusim in eodem articulo 4. libelli fol. 7. confitetur illam esse perpetuam, quod vulgo dicimus fateosim, idem constat ex scriptura à fol. 33. iterum fol. 66. & in partitionis charta fol. 52. cuius natura est, ut uni tradatur, vel inter hæredes dividatur juxta Ord. lib. 4. tit. 96. §. 2. & quæ Cald. de nominat. q. 23. num. 4. Cabed. 1. p. dec. 107. Valasc. de part. cap. 25. à num. 7. & num. 27. idem explicatur in privatis scholiis ad Ord. num. 25. & ad tit. ff. famil. herciscund. num. 35. & ff. verbor. num. 138. cum similibus. Ulyssipone 8 Junii 1648. Secco.

Quamvis onus illud Mistarum, simul cum voluntate conservandi in familia (quæ pro-

hibitionē alienationis importat) de quo fol. 22 fideicommissum induxit, saltem ad centum annos limitatos, postea fol. 26. juxta ea quæ Gam. decis. 30. num. 2. ubi Flores de Mena, Valasc. cons. 82. num. 7. Iterum quamvis in Actore fateatur jus primogeniti juxta declarationem fol. 21. & cessionem, hoc mandatum fol. 99. ac per consequens personæ habilitationem ad L. ult. ff. de fid. instr. L. cum pater §. pater de legat. 2. cum vulgaribus, tamen cum successor talis fideicommissi revocationē intentare debeat secundum doctrinam Acurt. verbo, actiones, vers. item die in L. 2. Cod. com. de legat. expensam à Valasc. cons. 194 num. 3. & 7. Neque probetur Reos possidere tritici modium magnum, de quo agitur, vel pretium ex distinctione, merito Judex ex hoc capite eos absolvit, reservando ad aliam viam jus Actori; similiter bene iudicavit circa emphyteusim, ex bene adnotatis per doctum Patronum fol. 89. ac proinde in omnibus cum praecedenti Domino Judgeta confirmo. Ulyssipone 10. Junii 1648. Sousa de Macedo.